
 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ВЛАДИМИР 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
От 17.03.2011 № 99 

 

 
      

 

  

Об определении результатов вы-

боров депутатов Совета народ-

ных депутатов города Владимира 

двадцать шестого созыва 13 

марта 2011 года по единому изби-

рательному округу 

 

 

Избирательная комиссия муниципального образования город Владимир отме-

чает, что в период со дня голосования до дня составления протокола о результатах 

выборов в комиссию  поступило  двенадцать  заявлений (жалоб) на нарушения изби-

рательного законодательства, связанных с проведением голосования по единому из-

бирательному округу. 

Рассмотрев протоколы участковых избирательных комиссий об итогах голо-

сования по единому избирательному округу, и на основании статей 15, 100-1, 101-1 

Закона Владимирской области "Избирательный кодекс Владимирской области" Изби-

рательная комиссия муниципального образования город Владимир  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Признать выборы депутатов Совета народных депутатов города Владимира 

двадцать шестого созыва 13 марта 2011 года по единому избирательному округу со-

стоявшимися и действительными. 

2. Протокол Избирательной комиссии муниципального образования город 

Владимир о результатах выборов депутатов Совета народных депутатов города Вла-

димира двадцать шестого созыва по единому избирательному округу утвердить 

(прилагается). 

3. Установить следующее распределение депутатских мандатов между изби-

рательными объединениями, принявшими участие в выборах депутатов Совета на-

родных депутатов города Владимира двадцать шестого созыва 13 марта 2011 года по 

единому избирательному округу: Местное отделение Всероссийской политической 

 



 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» города Владимира – 3 мандата, «Региональное отделе-

ние Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» во Владимирской области 

– 1 мандат, Владимирское региональное отделение политической партии «Либе-

рально-демократическая партия России» (ЛДПР) - 1 мандат, Владимирское регио-

нальное отделение политической партии «Коммунистическая партия Российской Фе-

дерации» - 2 мандата.  

4. Направить результаты выборов депутатов Совета народных депутатов го-

рода Владимира двадцать шестого созыва по единому избирательному округу в 

средства массовой информации. 

 

 

 

 

Председатель                                                                                           В.В. Кузьмин  

 

Секретарь                                                                                                 В.С. Сизова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    



 

Экземпляр №  1    

 

Выборы депутатов Совета народных депутатов города Владимира два-

дцать шестого созыва 

13 марта 2011 года 

 

ПРОТОКОЛ 

Избирательной комиссии муниципального образования город 

Владимир о результатах выборов по единому избирательному 

округу на территории города Владимира 
 
Число участковых избирательных комиссий на территории города Владимира 136 

Число поступивших протоколов участковых избирательных комиссий об итогах го-

лосования по единому избирательному округу, на основании которых составлен 

данный протокол 134 

Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны не-

действительными 2 

Суммарное число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент оконча-

ния голосования на избирательных участках, итоги голосования по которым были 

признаны недействительными 4970 

 
После предварительной проверки правильности составления протоколов участковых изби-

рательных комиссий об итогах голосования по единому избирательному округу Избира-

тельной комиссии муниципального образования город Владимир путем суммирования дан-

ных, содержащихся в указанных протоколах участковых избирательных комиссий, устано-

вила:  

 

 
1 Число избирателей, внесенных в список на момент окончания 

голосования 
2 8 0 4 7 7 

2 Число бюллетеней, полученных участковой комиссией 2 2 1 6 7 0 

5 Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим 

в помещении для голосования в день голосования 
0 8 7 4 3 3 

6 Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим 

вне помещения для голосования в день голосования 
0 0 4 9 3 1 

7 Число погашенных бюллетеней 1 2 9 3 0 3 

8 Число бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для 

голосования 
0 0 4 9 2 6 

9 Число бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках 

для голосования 
0 8 7 3 0 3 

10 Число недействительных бюллетеней 0 0 4 6 4 1 

11 Число действительных бюллетеней 0 8 7 5 8 8 

12 Число утраченных бюллетеней 0 0 0 0 0 3 

13 Число бюллетеней, не учтенных при получении 0 0 0 0 0 0 



 

Наименования избирательных объединений, зарегистрировав-

ших списки кандидатов по единому избирательному округу 

Число голосов избирате-

лей, поданных за каждый 

список кандидатов по 

единому избирательному 

округу 

14 1.Местное отделение Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" города Владимира 
0 3 2 1 1 5 

15 2.Региональное отделение Политической партии СПРАВЕД-

ЛИВАЯ РОССИЯ во Владимирской области 
0 1 4 9 1 6 

16 3.Владимирское региональное отделение политической пар-

тии "Либерально - демократическая партия России" (ЛДПР) 
0 1 1 6 8 4 

17 4.Владимирское региональное отделение политической пар-

тии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 
0 0 2 1 5 8 

18 5.Владимирское региональное отделение политической пар-

тии "Коммунистическая партия Российской Федерации" 
0 2 6 7 1 5 

 

 

Председатель Избирательной 

комиссии  

муниципального образова-

ния город Владимир Кузьмин В.В. 

  

 
(фамилия, инициалы)   (подпись либо причина отсутствия, отметка об 

особом мнении) 

 

 

Зам.председателя Мацкевич В.Д.   

    

 

 

Секретарь комиссии  Сизова В.С.   

    

 

 

Члены комиссии: Гаврилова Е.А.   

    

 Жуков Б.А.   

    

 Карпинский Ю.А.   

    

 Лавров Ф.Н.   

    

 Леонов А.И.   

    

 Поздеева С.В.   

    

 

 

 

 

М.П.         Протокол подписан 17 марта 2011 года в 15 часов 30 минут 

 

 

 


